Протокол № 692 заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области

19 июня 2025 года

<u>Дата и время проведения заседания</u>: 19 июня 2025 года, начало - 10.00, окончание - 11.00

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме видеоконференц - связи.

<u>Место проведения заседания</u> — место нахождения модератора (организатора): Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 5.

<u>Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в голосовании - 5:</u> Дидур Владимир Алексеевич, Ковригин Валерий Евгеньевич, Матвейко Игорь Юрьевич, Селеменев Алексей Николаевич, Скляров Евгений Викторович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко

повестка дня:

- **1.** О приёме в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании заявления о вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация».
- 2. О приостановлении права на выполнении работ по договорам строительного подряда.
- **3.** О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
 - 4. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».
- **5.** О делегировании на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 10.07.2025 в 10-00, г. в г. Ярославль (отель «Royal Hotel Spa&Wellness»).

<u>По первому вопросу повестки дня</u>: О приёме в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании заявления о вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация».

РЕШИЛИ:

1. <u>Принять в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация</u>» на основании заявления о вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация» и предоставленных документов:

№ п/п	Наименование организации (ИП) ИНН место нахождение в	Заявленный уровень ответственности по обязательствам договора подряда, в соответствии с	Заявленный уровень ответственности по обязательствам договора подряда, заключенного с	Примечание
	Московской области	которым внесен взнос	использованием	
		в компенсационный	конкурентных способов	

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

		фонд возмещения	заключения договоров,	
		вреда	в соответствии с	
			которыми внесен взнос	
			в компенсационный	
			фонд обеспечения	
			договорных	
			обязательств	
1	000			Заявление о приёме в
	«Светосервис-	1 уровень,	1 уровень,	члены Ассоциации СРО
	Концессия»	до 90 млн.руб.	до 90 млн.руб.	"Стройкорпорация"
				вх. № 183 от 18.06.2025,
	ИНН 5031144700			Акт Ассоциации СРО
	MIIII 3031144700			"Стройкорпорация" о
	г.о. Электросталь,			проверке документов от 18.06.2025 год
	г. Электросталь			16.00.2023 10Д

2. Установить:

- 2.1. Вступительный взнос в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей;
- 2.2. Годовой членский взнос в размере 135000 (Сто тридцать пять тысяч) рублей.
- 3. Решение Ассоциации о приёме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объёме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного взноса.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 Решение принято единогласно.

<u>По второму вопросу повестки дня</u>: О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного подряда.

<u>РЕШИЛИ</u>: Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного подряда:

- **ООО "АВК-СИСТЕМА" (ИНН 5042165483)** на основании Акта контроля не устранения замечаний от 16.06.2025 г. и Акта выездной внеплановой проверки от 21.04.2025 г. сроком до 26 июня 2025 года;
- **ООО** "**СК 336 УНР**" (**ИНН 5038082788**) на основании Акта контроля не устранения нарушений от 16.06.2025 года сроком до 28 августа 2025 года.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 Решение принято единогласно.

<u>По третьему вопросу повестки дня</u>: О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

<u>РЕШИЛИ:</u> Возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, осуществлять функции

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация») технического заказчика в полном объеме на основании Акта контроля устранения нарушений от 18 июня 2025 года:

- ООО "ЮгСевер" (ИНН 5029249039)

Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

<u>По четвёртому вопросу повестки дня</u>: Об исключении из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

РЕШИЛИ: **Исключить** из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании Акта контроля не устранения нарушений от 16 июня 2025 года:

- **ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС" (ИНН 7713417505**, г.о. Истра, г. Истра);
- **ООО "СТ И В 21" (ИНН 2130202996,** Г.О. ОДИНЦОВСКИЙ, ПГТ. ЛЕСНОЙ ГОРОДОК)

Количество членов Совета, проголосовавших:

«ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

<u>По пятому вопросу повестки дня</u>: О делегировании на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 10.07.2025 в 10-00, г. в г. Ярославль (отель «Royal Hotel Spa&Wellness»).

РЕШИЛИ: Делегировать на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 10.07.2025 в 10-00, г. в г. Ярославль (отель «Royal Hotel Spa&Wellness»):

- Лукина Игоря Эдуардовича – президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация» (с правом решающего голоса, очное присутствие на Конференции).

Mah.

Количество членов Совета, проголосовавших:

«ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания

В.А. Дидур

Секретарь заседания

И.Ю. Матвейко